

## رسوایی رئیس پیشین ستاد ارتش ترکیه در اینترنت

انتشار گفت‌وگوی تلفنی رئیس پیشین ارتش ترکیه در اینترنت جنجال تازه‌ای در این کشور به پا کرده است

ali / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه

به گزارش آران نیوز به نقل از روزنامه زوددویچه سایتونگ، در این نوار ژنرال "ایشیک کوشانر" از لو رفتن نقشه کودتای سال 2003 ابراز تاسف می‌کند و همچنین به صحبت درباره قانون شکنی نظامیان ترکیه می‌پردازد.

پیش از این گفته می‌شد، نیروهای نظامی ترکیه در نظر داشتند در سال 2003 در عملیاتی با نام "پتک آهنین" علیه دولت این کشور کودتایی انجام داده و آن را سرنگون کنند. انتشار صدای رئیس پیشین ستاد ارتش می‌تواند نقش زیادی در سرنوشت این پرونده داشته باشد.

در این نوار کوشانر از فاش شدن نقشه کودتای طرح ریزی شده علیه دولت ابراز نارضایتی می‌کند. او که به تازگی از سمت خود کناره‌گیری کرده است، در این نوار صوتی می‌گوید: "نظامیان مدارک را جا گذاشته‌اند."

وی در این نوار که روز جمعه در اینترنت قرار گرفت، همچنین عنوان کرد: "ارتش با به سرقت رفتن مدارک، مهمانی سیاسی را در اختیار منتقدانش قرار داده است. این یک رسوایی واقعی است." در حال حاضر دادستان استانبول مشغول بررسی اتهام کودتای ارتش علیه دولت است. روی هم رفته نزدیک به 200 نفر از نیروهای فعال و بازنشسته نظامی در دادگاه در حال محاکمه هستند. چند روز پیش بخش نخست این نوار صوتی در اینترنت قرار گرفته بود که در بردارنده گفت‌وگوی خودمانی نیروهای ارتش بود. در این بخش هم صدای ژنرال شنیده می‌شد که به اشتباه سنگین نیروهای ارتش در نبرد با شورشیان کرد پ.ک. ک اقرار می‌کند و از اوضاع نامساعد نیروهای نظامی شکایت دارد.

براساس گزارش رسانه‌ها این گفت‌وگو مربوط به زمانی است که ژنرال هنوز در راس کار بود. وی در پایان ژوئیه از سمت خود به عنوان فرمانده ارتش کناره‌گیری کرد.

کوشانر و کادر او تاکنون درباره این نوار صوتی ابراز نظری نکرده‌اند.

این ژنرال پیشین در بخش دوم گفت‌وگوهای انتشاریافته درباره مدارک کودتای احتمالی در سال 2003 حرف می‌زند که در نشست سران ارتش باید نابود می‌شد. این کار صورت نگرفت و مدارک یاد شده به دست دادستان افتاده است.

وی همچنین از قانون شکنی ارتش ترکیه حرف زد و گفت آنها تا مدت‌ها هراسی از مجازات به خود راه نمی‌دادند: "پیش‌خودمان فکر می‌کردیم، وضع همیشه به همین منوال خواهد بود."

پایان پیام .